

اخبار کوتاه

برگزاری باشکوه مراسم تشییع پیکر شهدای حرم شاهچراغ

مراسم تشییع شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ با حضور مردم در سومین حرم اهل بیت (ع) برگزار شد. به گزارش ایلنا، روز گذشته مراسم تشییع پیکرهای پاک ۱۱ شهید عملیات تروریستی حرم مطهر حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) با حضور مردم از میدان امام حسین به سمت حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) برگزار شد. پیکرهای ۲ تن از شهدا پیش از این به زادگاه آنها در شهرهای تهران و همدان منتقل و تشییع شده است. پس از برگزاری آیین تشییع ۱۱ شهید این حمله تروریستی در حرم مطهر شاهچراغ (ع) در شیراز این شهدا با رضایت همه خانواده‌ها به مشهد مقدس منتقل شد تا در جوار بارگاه ملکوتی امام رضا (ع) نیز توسط زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی بدرقه شوند. پس از آن، پیکرهای پاک شهدا به زادگاه آنها منتقل می‌شود. پیکر ۶ شهید به شیراز منتقل می‌شود و در حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) دفن می‌شوند.پیکرهای ۲ شهید نیز به زادگاه خود در استان کهگیلویه و بویراحمد باز می‌گردد و پیکر شهید کودک این حادثه تروریستی نیز برای خاکسپاری به استان کرمان منتقل می‌شود. پیکرهای ۲ شهید دیگر حرم مطهر نیز به شهرهای فسا و مروشد منتقل خواهد شد.

اسامی شهدایی که پیکرهای پاک آنها شنیه در شیراز و مشهد تشییع شد، از این قرار است:

۱. امید خوب فرزند هوشنگ اهل دهدشت ۲.زهرآ اسمعیلی فرزند آقاجان اهل شیراز ۳. علیرضا سیراداران فرزند محمد حسن اهل شیراز ۴. مجتبی ندیمی فرزند مصطفی اهل شیراز ۵. حسن علی پورعیسی فرزند محمداسماعیل اهل گیلان ۶. بهادر آزادی شیرازی فرزند علی همت اهل فسا۷. علی اصغر لری گوئینی فرزند عباس اهل سیرجان ۸. محمدرضا کشاورز فرزند مهدی اهل شیراز ۹. محمدولی کیاسی فرزند غریبعلی اهل مروشد ۱۰. هوشنگ خوب فرزند خداداد اهل بهمه ای ۱۱. آرشام سیراداران فرزند علیرضا اهل شیراز

دستگیری علی دایی صحت ندارد

خبر دستگیری علی دایی صحت ندارد. به گزارش ایسنا، در پی انتشار اخباری مبنی بر دستگیری علی دایی در پیگیری‌های خبرنگاران ایسنا از منابع موثق اعلام شد که این خبر صحت ندارد. دیروز یک خبرنگار خارجی در توییتهی اعلام کرده بود که علی دایی بازداشت شده است. برخی منابع نیز به نقل از محمد دایی برادر علی دایی این خبر را رد کرده و نوشته‌اند: چنین خبری اصلا واقعیت ندارد و جز دروغ محض چیز دیگری نمی تواند باشد.

رئییی فرارسیدن روز ملی جمهوری تر کیه را تبریک گفت

رئیس جمهور تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران و ترکیه به‌ عنوان دو کشور مستقل و مخالف یکجانبه‌گرایی و با دارا بودن روابط همسایگی کهن، زمینه‌های صرفی برای همکاری همه جانبه مناسبات دارند. به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در پیامی به رجب طیب اردوغان همتای ترک خود، با تبریک فرارسیدن روز ملی جمهوری ترکیه به وی و مردم این کشور اظهار داشت: «بی‌شک اراده جدی دو کشور برای اجرای کامل برنامه جامع بلندمدت همکاری، چشم‌انداز روشنی برای تحکیم پیوندها و تحقق اهداف و منافع مشترک دو کشور ترسیم می‌کند».

یادداشت

جام جهانی ۲۰۲۲ فوتبال و پیامدهای آن بر قدرت نرم قطر

ادامه از صفحه ۱

هر چند جام جهانی قطر تنها امکان جذب گردشگر تا ۱/۵ میلیون نفر را خواهد داشت. اما پیش‌بینی می‌شود پس از جام جهانی به بیش از ۳/۵ میلیون نفر و تا سال ۲۰۲۰ با ۷/۴ میلیون نفر برسد. جام جهانی فوتبال قبال بنا به ارتباط کشورها با میزبان جام جهانی، نمایش تحسین و رهبری جهانیان، قرار گرفتن دولت در ذهن مخاطبان بین‌المللی، فرصتی برای برندسازی بوده است. اکنون نیز به نظر می‌رسد دولت قطر تلاش می‌کند با گذر از مسائل و مشکلات مربوط به ارزش‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی از قدرت نرم جام جهانی فوتبال، برای تغییر مثبت وجهه خود و برندسازی قطر در جهان، سود ببرد. در واقع بخشی از قدرت نرم یک کشور بر فرهنگ جذاب، توانایی دولت‌ها برای انتقال ارزش‌ها و جلب نظر سایر دولت‌ها و ارزش‌های سیاسی استوار است. لذا قطر تلاش می‌کند که بر نمایش و تبلیغ کشور غنی از سنت‌ها، فرهنگ و میراث منحصر به فرد خود تکیه کند.

در این بین جام جهانی فوتبال فرصتی برای معرفی تفاوت‌های فرهنگی و هنر و فرهنگ قطری و عربی، و موسیقی و هنر اسلامی قطر است. در بعد دیگری برداخت تلاش دولت است با اصلاحات متعددی از سال ۲۰۱۵، از اتهاماتی چون پرداخت رشوه دولت قطر به فیفا به سلامت عبور کند و با باز کردن درهای ورزش برای زنان، برجسته‌تر کردن نقش زنان در جام جهانی قطر بر پایبندی قطر به ارزش‌های جهانی چون هموکراسی و حقوق بشر، تکیه کند. این امر رویکردی مهم در اصلاح بهتر جایگاه کشور در حوزه قدرت نرم است. همچنین قطر با برگزاری رویدادهایی چون نشست هم‌ران قطر ۲۰۲۲، تلاش می‌کند که جام جهانی فرصتی برای این بردن تصورات منفی و کینه‌دوستانه و پیش‌داری‌های رایج در مورد منطقه و مشروعیت نظام‌های سیاسی کشورش باشد.

گذشته از این، ورزش بخشی جدایی‌ناپذیر از دیپلماسی نرم قطر است. لذا جام جهانی فوتبال می‌تواند بر حضور در عرصه بین‌المللی، تصمیم‌گیری در سازمان‌های ورزشی منطقه‌ای، قاره‌ای و بین‌المللی کمک کند و به بازیگر کوچک اجاره می‌دهد تا نفوذ گسترده‌تری به دست آورد و از منافع ملی خود دفاع کند.

در کنار این نیز قطر تلاش کرده تا با توجه به فرصت برگزاری جام جهانی فوتبال بر ارتقای جایگاه‌ها بر رتر ورزشی، رتبه بالاتر در فیفا، امضای قرارداد با ورزشکاران خارجی به‌ترتبه، اعطای شهروندی، تبدیل شدن به قطب اصلی تولید و جذب توریستونی و… تمرکز کند. علاوه بر این سرمایه‌گذاری‌های گسترده مرتبط با جام جهانی سبب کسب اعتبار و منبعی از مشروعیت سیاسی و اعتبار در نظام بین‌الملل است.

این مسیر می‌تواند پیامدهای مثبتی هم در یافتن راه حل برای مشکلات سیاسی، تقویت وجهه و شهرت کشور در افکار عمومی بین‌المللی داشته باشد. در همین راستا نیز جام جهانی فوتبال می‌تواند فرصتی برای تاکید بر تفاوت قطر از برخی از هم‌تایان منطقه‌ای بی‌ثبات‌تر نیز باشد.

چالش‌ها و چشم‌انداز

برگزاری جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ اولین رویداد جهانی و بسیار بزرگ خواهد بود که تا کنون در جهان عرب و خاورمیانه میزبانی نشده است. با این حال در یک دهه گذشته بسیاری از رسانه‌ها، مقامات و سازمان‌های غیردولتی بر عدم مشروعیت قطر «کوچک» در میزبانی جام جهانی فوتبال تکیه کرده‌اند.

منتقدان بر رشوه و اهدای مشکوک جام جهانی ۲۰۲۲؛سیاست‌های نامناسب داخلی، نقض حقوق بشر، نحوه برخورد با کارگران مهاجر و استثمار (مهرک پیش از ۶۵۰۰ کارگر مهاجر)، به خطر انداختن سلامت ورزشکاران و… اشاره می‌کنند. برخی دیگر نیز نگرانی‌های زیست محیطی، تحرک بازیکنان حرفه‌ای و خطر قاچاق کودکان، برگزاری جام جهانی در مس‌ستانی و اختلال در برنامه‌های دیگر کشورها را برجسته می‌کنند. از این دید اصلاحات سال‌های گذشته و اخیر دولت ناکافی است و قطر ممکن است با «توانایی نرم» (از دست دادن نفوذ، جذابیت، و اعتبار، به عبارتی قدرت نرم) مواجه شود. در همین راستا منتقدان از اصطلاحاتی چون «نشتستوی ورزشی» استفاده از فوتبال برای پاکسازی وجهه عمومی و منحرف کردن توجه از سیاست‌های کودکی، ارتباط با گروه‌های افراطی و حتی قاچاق و با عملکرد چین در حوزه اقتصاد و نفوذ در ورزش‌های رایز رسوا می‌برند.

هر چند قدرت سخت قطر بسیار محدود است و حتی پاکستان پوشش امنیتی جام جهانی فوتبال را تامین خواهد کرد، اما به دست آوردن قدرت نرم، سخت و هوشمند این قطر می‌تواند راهی آسان‌تر باشد. جام جهانی فوتبال می‌تواند آزمون و معیار مهمی در پیگیری راهبردهای قطر در دیپلماسی عمومی، بازسازی وجهه کشور و برندسازی، دیپلماسی عمومی و به گونه کلی قدرت نرم بیشتر کشور باشد.

نخچه مشخص است قطر می‌تواند از جام جهانی فوتبال برای توسعه قدرت نرم خود استفاده کند. علی‌رغم انتقادهای دولت همچنان با اصلاحات و دیپلماسی ورزشی مناسب به دنبال تصویری بهبود یافته از خود است. در این میان یک جام جهانی فوتبال موفق در قطر تأثیرات گسترده، مثبت و مستقیم و غیر مستقیم بر جایگاه جهانی قطر در حوزه قدرت نرم خواهد داشت. **پژوهشگر ارشد و تحلیلگر مسائل منطقه**

این مقاله ترجمه‌ای از نسخه انگلیسی آن در albawaba است

مدیرمسئول روزنامه هم‌میهن گفت: تا

آنجایی که ما در مورد خبرنگار بازداشتی پرسیدیم به ما گفتند هیچ ارتباطی به مسائل روزنامه‌نگاری و اطلاعاتی ندارد. اما آن چیزی هم که در اطلاعیه آمده مربوط به همین فعالیت روزنامه‌نگاری و تهیه گزارش درباره ماجرای اخیر بوده است. حالا منتظر هستیم تا مقامات قضایی چه قضاوت و مدارکی دارند.

غلامحسین کرباسچی فعال سیاسی و مدیرمسئول روزنامه هم‌میهن در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت و وجود آمده برای خبرنگاران بازداشتی و اطلاعیه روز گذشته نهادهای امنیتی و در پاسخ به این سوال که برخورد‌های محدودکننده و اتهام‌زنی به فعالان رسانه چه آسیب‌هایی می‌تواند داشته باشد، گفت: من اطلاعات خاصی ندارم، تا آنجایی که پرسیدیم به ما گفتند هیچ ارتباطی به مسائل روزنامه‌نگاری و خبرنگاری ندارد. اما آن چیزی هم که در اطلاعیه آمده مربوط به همین فعالیت روزنامه‌نگاری و تهیه گزارش درباره ماجرای اخیر بوده است. حالا منتظر هستیم تا ببینیم مقام‌های قضایی چه قضاوت و مدارکی دارند.

وی افزود: تا آنجا که ما پرسیدیم چیزی به ما اعلام نشده و کاری هم که خاتمه‌الیه محمدی انجام دادند این بود که رفتند گزارشی برای روزنامه تهیه کردند و مشابه آن گزارش نیز در خبرگزاری‌های فارس و دیگر خبرگزاری‌ها به تفصیل و با جزئیات بیشتر تهیه شده است. از لحاظ کاری چیزی که ما دیدیم همین تهیه گزارش بود. اما غیر از این اگر موضوع دیگری است، باید اسناد و مدارک آن به دادگاه و مراجع قضایی ارائه شود. بعد از آن من منتظر باشم و ببینم این ادعاهایی که مطرح شده به چه نتایجی خواهد رسید. کرباسچی در پاسخ به این سوال که قضایی که امروز در رسانه‌ها شکل گرفته، باعث انفعال و سده‌خود شدن فضای کاری خبرنگاران و رسانه‌ها نخواهد شد، گفت: خبرنگاران از تحرک و فعالیت کاری خودشان باز نمی‌مانند و کارشان را انجام می‌دهند. اما نوع نگاه به رسانه و خبرنگاران نگاه ارتقا‌بخشی نیست. زیرا تلقی کردن کار خبرنگاران به این شکل، به نفع جریان رسانه داخل کشور نیست. در هرصورت ما امیدوار هستیم دستگاه‌های قضایی که این موارد را

گروه سیاسی – محمدحسین یزدی: گرانی‌ها علی

رغم ادعاهای عجیب دولت‌مردان این روزها همچنان ادامه دارد و مشکلات معیشتی بیش از پیش زندگی را برای قشرهای غیرمرفه که اکثریت جامعه را تشکیل می‌دهند مشکل کرده است. بر اساس تازه ترین گزارش مرکز آمار، تورم نقطه‌ای مربوط به مهر ۱۴۰۱ نزدیک به ۴۹ درصد بوده و در این بین تورم مؤثر غذایی یا همان گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها بیش از ۷۱ درصد است.

در چنین وضعیتی توقع مردم این است که حداقل بهای آب، برق و بنزین و خدمات دولتی افزایش پیدا نکند اما دائما زنده‌سازی و شایعاتی در این خصوص شنیده می‌شود که مردم را بیش از پیش نگران می‌کند. در طول شش ماه گذشته بارها و بارها موضوع گرانی یا سهمیه بندی بنزین مطرح شده ولی هربار با قطعیت از سوی دولت و مجلس رد شده است. این موضوع روز گذشته بار دیگر از سوی فریدون حسوندن رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی رد شد و وی با قطعیت اعلام کرد که به هیچ عنوان بحث افزایش قیمت و تغییر سهمیه بنزین در دستور کار مجلس و دولت نیست.

در صفحه شخصی خود در توییتر فیلتر شده نوشت: «هیچ‌گونه بحثی در مجلس، کمیسیون انرژی و دولت، مننی و گوبو با افزایش قیمت بنزین نیست و به‌عنوان

دبیرکل حزب‌جمهوریت با اشاره به جایگاه دانشگاه برای طرح پرسش‌ها و بیان نظرات مختلف، اظهار کرد: گفت‌وگو به مراکز علمی و تحصیلی از مدرسه گرفته تا دانشگاه و حوزه باید بیشتر از سطح جامعه مطرح شوند هرچند که در کوچوبازار و محافل مختلف یا حتی مساجد هم باید این بحث و گفت‌وگوها جریان داشته باشند اما در مراکز علمی و دانشگاهی نیز به این گفت‌وگوها گسترده‌تر است؛ چراکه ماهیت دانشسگران بودن طلب‌کردن دیدگاه‌ها و نظرات گوناگون و شنیدن اقوال مختلف است و ذهنیت پویای دانشجو است که پرسش‌هایی اساسی را طرح می‌کند.

رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ضرورت گفت‌وگوی مسئولان با افسشار مختلف مترض جامعه، اظهار کرد: جامعه‌ای هدایت‌شده و متعالی است که دیدگاه‌های مختلف در آن مطرح شود و مردم بتوانند با شنیدن همه این نظرات، آن‌چه را که بهتر است، بیرونی کنند، اما رسیدن به این وضعیت در یک جامعه نیازمند پیش‌شرط‌هایی است و مهم‌ترین آن‌ها همان رعایت اصل آزادی بیان و گونهای است که هرکسی بتواند نظراتش را بدون واهم و هراس مطرح کند و در واقع آزادی بیان و آزادی پس از بیان را داشته باشد.

وی افزود: اصل گفت‌وگوی آزاد در کل جامعه یک امر ضروری است. مردم اگر در گفت‌وگو و اظهار نظر‌های‌شان آزادی نداشته باشند آن جامعه یک جامعه مرده است. آزادی بیان به عقده و پس از آن بدل به کینه می‌شوند و از کنار آن ناآرامی و اغتشاش هم بیرون خواهد آمد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به جایگاه مراکز

واکنش مدیران مسئول دو روزنامه به اتهاماتی که به خبرنگاران زده شد

اسناد ادعاها درباره خبرنگاران باید به دادگاه و مراجع قضایی ارائه شود



بررسی می‌کنند و نظر نهایی را می‌دهند، واقعیت مطلب را دریابند، قضاوت داشته باشند و نتیجه درست را اعلام کنند. وی افزود: بالاخره این نگاه‌ها و گزارش‌ها ادعا بوده حالا باید دلایل آن آورده و سنجیده شود.

خبرنگار کاری به جز این ندارد. یعنی هر خبرنگاری که در یک محسنه‌ای برای تهیه گزارش می‌رود، آموزش دیده است. به همه خبرنگاران در دانشگاه‌ها و آموزشگاه‌های رسانه‌ای آموزش می‌دهند و هر خبرنگاری تلاش می‌کند اولین خبر را بدهد. برای آنکه انتشار خبر، صحنه رقابت با سایر رسانه‌های دیگر است. به همین دلیل ما خبر دیگری نداریم و نمی‌دانیم این ادعاهایی که مطرح شده چیست و باید دید نظر دادگاه چیست.

آرامچی در پاسخ به این سوال که آیا به وجود آمدن فضای امنیتی در این شرایط در کار اصلی رسانه‌ها اثرگذار خواهد بود، گفت: طبیعتا اثرگذار است. کار کردن خبرنگاران در فضای امنیتی آسان نیست. اما نیاز است که فضای آرام و سالمی وجود داشته باشد، کاری جریان اطلاع‌رسانی در کشور رشد پیدا کرده و شکل بگیرد. خبر و حوادث در دنیای امروز مخفی نمی‌ماند هر اتفاقی در هر گوشه‌ای با تاخیر چند دقیقه‌ای یا حتی چند ثانیه‌ای بیفتد در همه جای دنیا پخش می‌شود.

اگر فضای رسانه‌ای در داخل کشور به گونه‌ای باشد که خبرنگاران بتوانند خبر

صحیح و درست را منتشر کنند، این بیشتر به نفع امنیت کشور خواهد بود تا اینکه قضایی در کشور ایجاد شود که خبرنگاران نتوانند سریع و سالم خبر خود را منتشر کنند.

وی تصریح کرد: اگر مرجع خبری با هر سلیقه سیاسی در داخل کشور باشد، بیشتر به نفع کشور است تا اینکه منبع و مرجع بخش اخبار به بیرون از کشور منتقل شود. ما باید تلاش کنیم تا جو سالم برای اطلاع‌رسانی درست به مردم در داخل کشور را تقویت کنیم. تلاش همه خبرنگارانی که در داخل کشور کار می‌کنند در همین زمینه است.

این بستگی به نگاه مسئولان دارد که این نگاه را چطور درک کنند. **انتشار عکس و خبر توسط خبرنگار رساناتر یک خبرنگار است**

مهدی رحمانیان مدیر مسئول روزنامه شرق نیز درباره بیانیه مشترک نهادهای امنیتی کشور و اتهام جاسوسی و آموزش نیلوفر حامدی (خبرنگار شرق) در خارج از کشور به این اغتشاش، گفت: این‌ها خبرنگار هستند و کار خبری خود را کرده‌اند. می‌گویند این خبرنگاران توسط بیگانگان آموزش دیده‌اند که بروند خبر تهیه کنند! خوب چرا بیگانگان آن‌ها را آموزش بدهند؟ وی در پاسخ به این پرسش که نیلوفر حامدی برای انتشار خبر و گزارش سقز با شما هماهنگ بوده است، اظهار کرد: هر چه

اظهار نظر‌های نمایندگان مجلس درباره گرانی‌ها

بنزین گران نمی‌شود، آب باید گران شود!

آبی در سطح کشور با تاکید بر لزوم اتخاذ تدابیری به منظور مدیریت صحیح منابع آبی بیان کرد: همه کارشناسان و مردم اطلاع دارند که کشور در شرایط خشکسالی قرار دارد و از لحاظ ذخایر منابع آبی شرایط مناسبی نیست و استان‌های مرکزی با نشست سفره‌های آب زیر زمینی و در استان‌های جنوبی با خشک شدن رودخانه‌ها و کم شدن ذخایر آب پشت سد‌ها مواجه هستیم، در استان‌هایی مانند خراسان و سمنان نیز این شرایط حاکم است. این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه اظهار کرد: امروز پایتخت کشور در معرض تهدید کاهش شدید ذخایر آبی قرار گرفته است و استان‌های دیگر نیز کم‌اکان با این چالش روبه رو هستند. استان خوزستان دارای ۹ سد است که وضعیت ذخایر آبی در پشتت آنها نامناسب است. در استان‌های مرکزی نیز وضعیت آب چاه‌ها و قنات‌ها چندان مناسب نیست. وی ادامه داد: به طور کلی کشور با بحران کمبود آب مواجه است که انتظار داریم مدیران منابع آبی کشور این بحران را مدیریت کنند. باید بر اساس سرانه هر فرد منابع

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی:

مسئولان از دانشجوی معترض هر‌اسی نداشته باشند

آزاداندیشی که مدنظر رهبری انقلاب است به این معنی نیست که مثلاً بسج دانشجوعی بیاید و رفقای خود را دعوت کند و بنشینند صحبت کنند بلکه باید امکان حضور سلیقه‌ها و دیدگاه‌های مختلف هم ایجاد شود و تضارب آرا به وجود آید پس مسئولان دانشگاه‌ها باید این مجال را برای حضور نمایندگان تفکرات مختلف در مراکز آموزش عالی فراهم آورند.

دبیرکل حزب‌جمهوریت با اشاره به دیدگاه برخی مبنی بر این‌که «حضور مسئولان در دانشگاه‌ها به اختلافات بییش از پیش دامن خواهد زد»، گفت: ممکن است افرادی بگویند حضور مسئولان یا نمایندگان مجلس در دانشگاه‌ها تالی فاسد دارد و موجب تندترشدن اختلاف نظر‌ها می‌شود. پاسخ این است که اختلاف‌نظر یک رحمت الهی است و نباید از آن ترسید. باید از جامعه گورستانی‌ای ترسید که با زور ساکت شده باشد نه جامعه‌ای که اختلاف نظر در آن وجود دارد و این اختلافات مطرح می‌شوند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: پس نه بحث و گفت‌وگو ترسناک است و نه حتی مجادله‌کردن. البته مجادله هم باید به شیوه احسن و با رعایت اصول اخلاقی، مسائل انسانی و دینی انجام شود. اینکه کسی بگوید ممکن

یکشنبه ۸ آبان ۱۴۰۱

۳۰ اکتبر ۲۰۲۲ - سال بیست‌ویکم - شماره ۵۸۴۲

نفر نتوانستند به آن‌ها دسترسی داشته باشند. در واقع آن مقداری که ما می‌دانیم این است که هم خانم «آلپه حمدی» و هم «نیلوفر حامدی» وظیفه حرفه‌ای خودشان را انجام داده‌اند. این حقوقدان با بیان این‌که وظیفه حرفه‌ای روزنامه‌نگاری این است که خودش را به سرعت به میدان خبر برساند و خبر را منتشر کند، تاکید کرد: این رفتار طبیعی و ذات حرفه‌ای روزنامه‌نگاری است و نمی‌تواند محل اتهام قرار گیرد. علاوه بر این اخبار و یا تصاویری که این روزنامه‌نگاران منتشر کردند اصولا جزو اخبار طبقه‌بندی و محرمانه نبوده است که قابلیت انتشار نداشته باشد. آن چیزی که از نظر حقوقی قابل استنباط است این است که مستندات قابل اعتنایی برای جرمی که به این روزنامه‌نگاران نسبت داده می‌شود، منتشر نشده است. وی در خصوص این‌که پس از انتشار اطلاعیه اخیر نگرانی‌های درباره احکام صادر شده برای این روزنامه‌نگاران به وجود آمده است، گفت: جزئیات رای احتمالی به هیچ عنوان قابل پیش‌بینی نیست؛ زیرا بیانیه صادر شده فعلا نظر یک مرجع غیرقضایی است. این پرونده مراحل متعدد قضایی را باید پشت سر بگذراند، بازرس پرونده باید تحقیقات کامل شود و تفهیم اتهام کند. نمی‌دانم بازرس چه اتهامی را تفهیم خواهد کرد. بعد از آن باید دادگاه بدوی و در صورت نیاز بعد هم دادگاه تجدیدنظر تشکیل شود. مراحل قانونی این پرونده احتمالا طولانی خواهد بود اما امیدواریم یک دادرسی عادلانه صورت گیرد تا حقوق این روزنامه‌نگاران تضییع نشود.

نوروزی درباره این‌که روزنامه‌نگاران از سوی رسانه رسمی خود پیگیر اخبار شده‌اند، آیساً غیرقانونی تلقی کردن این اقدامات موجب انفعال رسانه‌ها و محدودیت آنها نمی‌شود، گفت: وقتی روزنامه‌نگار بنا به یک مورد وظیفه حرفه‌ای از سوی موسسه رسانه‌ای اخذ اقدام به کسب خبر می‌کند، در واقع وظیفه حرفه‌ای و سازمانی خودش را انجام داده است؛ نمی‌شود به او خورده گرفت که چرا به میدان خبر رفته و خبرگیری کرده است. خبرنگار و هر کسی که با سازمان‌ها و یا مجموعه مطبوعاتی و غیرمطبوعاتی کار می‌کند نمی‌تواند از دستورات مسئول خودش سرپیچی کند.

آبی برای آن تأمین مردم، مورد نیز این درک را دارند که کشور در شرایط خشکسالی بوده و این وضعیت از دو سال قبل شروع شده است. پیش بینی می‌شود این وضعیت ظرف چند سال آینده نیز ادامه پیدا کند.

نماینده مردم دشت آزادگان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: انتشار می‌رود مردم اصل صرفه جویی را در اولویت قرار دهند. صرفه جویی در مصرف آب و جلوگیری از هدر رفت آن باید به عنوان یک اصل و مسئولیت اجتماعی در جامعه دنبال شود. باید برای تأمین آب شرب مردم استفاده حداکتری از حداقل منابع آبی موجود در سطح کشور داشته باشیم. مسئولان منابع آبی باید نسبت به سال‌های گذشته موثرتر و علمی‌تر باشد.

همزمان با این اظهارنظر‌ها، علی سیدزاده مدیر کل شرکت مهندسی آب و فاضلاب گفت: در کشور به صورت میانگین ۵۴ درصد از آب مصرف می‌کنند، ۴۰ درصد بین الگو تا ۲ برابر الگو و ۶ درصد بیش از ۲ برابر الگو که واژه بدمصرف را به آن اطلاق می‌کنیم. آب با یک‌سوم قیمت تمام‌شده در اختیار مصرف‌کننده قرار می‌گیرد.

به این ترتیب اگر گفته‌های فریدون عباسی را با سیدزاده جمع کنیم، این نتیجه به دست می‌آید که قیمت آب برای مردم مصرف‌کننده باید سه برابر شود! اقدامی که بدون شک دور از انتظار مردم و باعث ناراضی‌ت بیشتر آنها خواهد شد.

استد در این روند تشنجی هم در دانشگاه ایجاد شود باید پاسخ داد که این اثر مسودکردن و سانسور کردن دانشجو است. اگر شرایط لازم فراهم باشد که همه بیابند و بگویند و حرف‌هایشان را بزنند، دیگر تشنجی در کار نخواهد بود.

وی تاکید کرد: مسئولان اگر بخواهند حکمرانی خوب، صالح، انسانی و الهی داشته باشند باید شرح صدر داشته باشند و اگر دانشجویی انتقاد داشت و صدایش را بلند کرد، از او هر‌اسی نداشته باشند بلکه از این ترسد که جامعه آقدر محدود نشود و راه‌ها بر آن بسته بماند که مردم در پی روزنه‌ای باشند تا از آن خارج شوند و انفجاری رخ دهد. پس بر اولیای امور و مسئولان کشور لازم است که در میان مردم و افسشار مختلف حاضر شوند اما حوضری نه تشریقاتی، سفارشی و نمایشی که حضوری خالصانه و جسدی تا هم حرف مردم را گوش کنند و هم پاسخ‌های منطقی و مستدل به آنان بدهند. منتجب‌نیا با تاکید بر این‌که «صدواسیمیا در روند پاسخگویی به پرسش‌های مردم، جهت‌گیری دارد و ملی عمل نمی‌کند»، تصریح کرد: جهت‌گیری صدواسیمیا یک‌طرفه است و حاکمیتی هم نیست بلکه عملا دولتی است و در خدمت دولت قرار دارد و وقتی بخش عمده‌ای از مردم با این نگاه به آن می‌نگرند صدواسیمیا نمی‌تواند پاسخگویی پرسش‌های آنان باشد. در همین مناظره‌هایی که برگزار کرده، جز دو یا سه مورد مابقی مناظره‌ها جهت‌دار است و به پرسش‌ها پاسخ لازم را نمی‌دهد.

برگزاری نخستین داد‌گاه دستگیر شدگان ناآرامی‌های اخیر در تهران

علیه ماموران موتور نیروی انتظامی با اصابت خودرویی سواری پیکان سفید رنگ که اقدام وی منجر به شهادت استوار وکیل کرم‌پور حسوندن و مجروح شدن ۵ مامور پلیس شده است، سامان صدی فرزند تیمور، به محاربه با توجه کشتیدن کلت کمری و شلیک ۳ تیر، ۳ اجتماع و تپانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور، محمد بروغنی فرزند حسین به محاربه از طریق کشتیدن سلاح سرد قه و حمله به همراه اوشاب به فرمانداری پاکدشت و به تفهیم قضایی فرمانداری و حمله به مامور دولت حین انجام وظیفه و مجروح شدن وی، ابوالفضل مهری حسین حاجی لو فرزند ولی به مقابله با حکومت اسلامی از طریق

کیفرخواست ۱۱۰ نفر در استان کردستان، کیفرخواست ۳۱۵ نفر در استان تهران و کیفرخواست ۲۰۱ متهم در استان البرز در ارتباط با اغتشاشات اخیر صادر شده است. دیروز اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات تعدادی از اغتشاشگران اخیر به ریاست قاضی صلواتی در دادگاه عمومی و انقلاب تهران، با حضور مستشاران دادگاه، متهمان و وکلای آن‌ها، جمعی از افسران انتظامی که در درگیری با آشوبگران مجروح شده بودند و خانواده شهدای دلزده و ناامید بدل می‌سازد از این‌جن جهت تأمین آزادی بیان در سطح جامعه و مراکز آموزشی و علمی اهمیتی مضاعف می‌یابد. وی با اشاره به تاکید رهبری بر راهاندازی کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها، اظهار کرد: کرسی

نخستین جلسه دادگاه دستگیرشدگان ناآرامی‌های اخیر در تهران برگزار شد.

به گزارش قوه قضاییه از صدور کیفرخواست پرونده متهمان اغتشاشات اخیر در یک ماه اخیر، دادگاه‌های رسیدگی به این پرونده‌ها، از هفته گذشته آغاز شده است. کیفرخواست بازداشت شدگان اغتشاشات اخیر در دادسراها استان‌های مختلف براساس مستندات موجود در حال صدور است. تاکنون کیفرخواست ۲۵ پرونده در کرمان، ۸۹ کیفرخواست در استان سمنان، کیفرخواست ۱۱۹ نفر در استان زنجان، کیفرخواست ۱۰۵ پرونده در استان خوزستان، کیفرخواست ۵۵ نفر در استان قزوین،